Quantidades - PSQ, conforme Modelos Anexos VIII, IX e X deste Edital; 

b.1)  (...). 

b.2) no valor orçado foram consideradas as seguintes taxas de Bonificação e Despesas 

Indiretas (B.D.I.) e de Encargos Sociais:  

(i) (...); 

(ii) (...); 

(iii) Encargos Sociais: 157,52 % (cento e cinquenta e sete vírgula cinquenta e 

dois por cento). 

Assim, desconsiderar o percentual para Encargos Sociais para mensalista – 
109,60% (cento e nove vírgula sessenta por cento). Neste contexto, 

colaciona-se o novo modelo para Encargos Sociais – Anexo X, parte 
integrante do edital, a saber: 

ANEXO X (MODELO) 

PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE